Emertimi dhe forma ligjore MARSOK SH.P.K

NIPT-i J62904234Q
Adrese e Selise KUSARTH, ELBASAN
Data e krijimit 01/07/1996

Nr. | Regjistrit Tregetar

Veprimtaria kryesore TREGTIM KARBURANTI ME PAKICE

PASQYRAT  FINANCIARE

( ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare)

Viti 2014

Pasqyrat Financiare jane individuale JANE INDIVIDUALE
pasqyrat Financiare jane Konsoliduara
pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE

Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2014
| Deri 31.12.2014
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 26-03-2015




Nr.

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktivet monetare

Banka
Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3

a O A W

Aktive te tjera Financiare afat shkurtera
Kliente per malira, produkte e sherbime
Debitore, kreditore te tjere
Tatim mbi fitimin( 00 )

TVSH per te marre

Te tjera te arketueshme

Inventari
Lendet e para
Inventari | imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
malira per shitje
Parapagese per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtera
Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA
Investime financiare afatgjata
Aktive aftagjata materiale
Toka
Ndertesa
makineri dhe pajisje
te tjera aktive afata gjata materiale
Aktive Biologjike afatgjata
Aktivet afatagjata jo materiale
Kapitali aksioner | pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE ( I+1l)

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

shenime

ne leke
Periudha
Paraardhese
53,970,873
3,618,114
3618114
0

Periudha

Raportuese

25,404,053
25,377,872

26,181

24,948,706

24,948,706

o O O O O

13,623,777
0
13,623,777
0
10,714,788
2,723,361
185,628

67,594,650

70,894,699
2,108,589
171,209
1,937,380

39,985,243
38,529,033
815,520

0

640,690

0

28,800,867

28,800,867

o O © O O

6,311,789
0
6,311,789
0
3,569,251
2,495,034
247 504

77,206,488



PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014
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TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( I+1I+l11)

ne leke
PASIVET DHE KAPITALI shenime Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese
PASIVET AFATSHKURTERA 22,607,886 36,188,942
Derivativet 0 0
Huamarrjet 15,997,000 22,497,000
Linje kredie Tirana Bank 15,000,000 15,000,000
Linje kredie Tirana Bank 997,000 6,997,000
Kredi Fikse 500,000
Huate dhe parapagimet 6,610,886 13,691,942
Te pagueshme ndaj furnitoreve 6,339,242 13,381,613
Te pagueshme ndaj punonjsve
Detyrime per sigurimet shogerore e shendetsore 88,164 78,678
Detyrime tatimore per TAP-In 0 0
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 231,651
Detyrime tatimore per Tvsh-ne 183,480 0
Detynme tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
Dividente pert t'u paguar 0 0
Debitore e kreditore te tjere 0 0
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
Provizionet afatshkurtera 0 0
PASIVET AFATGJATA 24,999 418 24,999,999
Huate aftagjata 24,999,418 24,999,999
Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
Bono te konvertueshme 0 0
Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI | PASIVEVE ( I+11) 22,607,886 36,188,942
KAPITALI 19,987,346 16,017,547
Aksionet e pakices( PF te konsoliduara) 0 0
Kapitali | aksionereve te shoq. Meme( PF te kons) 0 0
Kapitali Aksioner 16,017,547 100,000
Primi | aksionit 0 0
Njesit ose aksionet e thesarit ( Negative) 0 0
Rezervat Statutore

Rezervat ligjore 10,000
Rezerva te tjera 11,642,600
Fitimet e pa shperndara 0 0
Fitimi( Humbja) e vitit Financiar 3,969,799 4,264,947

77,206,488



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres) ne leke

Nr. Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese
1 Shitjet neto 210,974,430 293,904,303
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0
3 Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces 0
4 Materialet e konsumuara 192,942 432 276,399,112
5 Kosto e punes 4,376,250 3,809,169
Pagat e personelit 3,750,000 3,264,056
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 626,250 545,113
6 Amortizimet dhe zhvlersimet 739,345 894,115
7 Shpenzime te tjera 4,374,561 4,162,076
8 Totali | Shpenzimeve ( Shumat 4-7) 202,432,588 285,264,472
9 Fitimi( humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+3/-3-8) 8,541,842 8,639,831
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -3,870,754 -3,889,907
121.0 Te ardh. dhe shp.financiare nga invest.te tjiera financiare
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -3,876,772 -3,889,999
123 Fitimet ( Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare 6,019 92
13 Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -3,870,754 -3,889,907
14 Fitimi ( Humbja) para tatimit (9+/-13) 4,675,263 4,849,769
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (37.550 leek+shp panjoh)*10% 701,289 484,977
16 Fitimi ( Humbja) neto e vitit financiar(14-15) 3,969,799 4,264,947

17 Elementet e Pasqyrave te konsoliduara




Nr.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM) te arketuaranga klientet
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
MM te ardhura nga veprimtarite ( te tjera arketime )
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar
te tjera pagesa

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerje a aktiveve afatgjata materaile
te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar

MM neto nga vepnmitarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata
Pagesa e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne vepnimtante financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Periudha

Raportuese

266,320,477
250,668,873
51,818,073
3,876,772
959,121

61,124,259
1,509,525

2,108,589
3,618,114

ne leke
Periudha

Paraardhese

335,467,328
354,635,064
32,497,091
3,900,000
296,293
8,976,633
156,429

1,952,160
2,108,589




Nje Pasqyre e pa konsoliduar

Emertimi

Nr

| Pozicioni me 31 Dhjetor 2012

A Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni | rregulluar

1 Fitimi neto per periudhen kontabel

2 Dividentet e paguar

3 Rritja e rezerves se kapitalit

4 Emetimi | kapitalit aksionar

Il Pozicioni me 31 Dhjetor 2013

1 Fitimi neto per periudhen kontabel

2 Dividentet e paguar

3 Emetimi | kapitalit aksionar

4 Aksione te thesarit te riblera

Il Pozicioni me 31 Dhjetor 2014

Kapitali aksionar

100,000

100,000

G 4

100,000

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Primi | aksionit

Aksione thesari

Rezerva Stat. ligj

10,000

11,642 600

11,652,600

Fitimi | pashperndare

11,642,600

-11,642 600

4,264 947

4,264,947

3,969,799

0

8,234,746

ne leke

Totali

11,752,600

-11,642,600

15,907,547

16,017,547

3,969,799

19,987,346



SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim

> dhenia e shenimeve spjeguese ne kete pjese eshte edtyrueshme sipas SKK2.
plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte
te caktuara ne SKK

dhe konkretisht paragrafet 49-55 Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete

a) Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel.
b)Shenimet ge spjegojne zerat e ndryshem te PF

c) Shenimet e tjera spjeguese.

a)Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel

Shogeria " MARSOK " SHPK per vitin 2014-te ka zbatuar Standartet kombetare te kontabilitetit. Shifrat e periudhes

paraardhese jane sistemuar duke iu pershtatur kerkesave te standarteve kombetare.

SHENIME SPJEGUESE Per pasqyrat financiare vitit 2014-te

KAPITALI DHE REZERVAT

Kapitali themeltar i rregjistruar ne gjvkate eshe 16.017.547 leke, , ka zmadhim te kapitali nga fitimet ¢ mbartura dhe rezervat.

1LLLOGARIA HUMBJE - FITIME

viti 2013 viti 2014 +o0se-
Te ardhurat 293,904,395 210,974,430 -82.929 965
Shpenzimet 289,154 471 206,303,342 -82,851,129
(shpenzime te pazbriteshme) 99 845 4.175 95 671
Fitimi para tatimit 4,849,769 4675263 -174.506
Tatim fitimi 484977 701,289 216,313
Fitimi neto 4,264,947 3.959.?99. .295.148
Norma e fitimit | 65% 2 zzh. 057
Rentabiliteti | 68% 2 :T*; (59
Fitimi neto | shogerise v 2014 eshte 3,969,799
ANALIZA ¢ CASH - FLOW
NR ARKETIMET
1 Klientet 266,320 477
2 ardh nga interesat 6.019
3 arket nga oraket 815,636
4 hua te marra 50,996,418
] arket nga kembime valutore
6 te yrea arketime
totali | arketimeve 318,138,550
PAGESAT
1 Pa_gat 3,330,000
2 sig shoger 1.036,764
3 F"’EIEEEE qeraje
4 shp panjohura 4175
] onake
6 pagese te Huas 57,496 999
7 furnitore 247,338,873
8 gjoba
10 Prime sigurimi 483,539
Taksa lckale 130320
TAP




T burim
T fitimi 727 470
T fitimi | witit kaluar 231,651
Tatm Qeraje
Akcize
TVSH e paguar 1,330,204
T doganore
T Karboni
11 te yera pagesa 196,160
12 Komisione ne banke 436,098
13 shp Interesash 3,876,772
totali | pagesave 316,629,025
giendje leke ne fillim te vitit 2,108,589 |
N arketime 318,138,550
pagesa 316,629,025
_giendje leke ne fund te vitit i&"‘n‘
3,618,114

SHPENZIME TE TJERA , FURNITURA , TRAJTIME E SHERBIME.

VITI 2014-TE
Nr EMERTIMI | SHPENZIMEVE Nr. Llogarise viera ne leke
1 Shpenzime energji elektrike 604 646,767
2 Shpenzime te tjera , verifik distribut, bl blloge et 608 | 253,251
3 Gjoba e tjer shpenz panjohura _ 657 4174
4 komisione bankare 628 436,098
S te tjera taksa(taksa lokale ne komune) | 638 130,320
6 Te ndryshme | 618 469,298
7 siguracione prime sigurimi | _ 616 493,539
8 personeli jasht Nd -jes 621 | 252 833
9 Shpenzim telefonike 626 31,543
7 mirmbaitje e riparime | 615 | 162,750
blerje materiale te tjera ( furnitura) 602 1,493,988
12rA: TOTALI 4,374,561

Shogeria s1 bunim te informacionit kontabel mban ne menyre te informatizuar me programin ALPHA te pershtatur, ditarel analitikeo ¢ ne bilanc
Pasqvruve jane baruar ne dokumenta te rregullta dhe ka perputhje midis shifrave te pasqyres dhe anckseve perkatese te ilancit

12.1 Parimi i vijueshmerise

Vipimesia ¢ ndermarrjes paragitet normale edhe per vitin ¢ ardhshem 2015-1e

Ashtu si paraqitet edhe nga P I | shogena ka nje fium neto 3 969.799 Ieke . per vitin 2014-te
Nuk ka ngjarje pas dates se bilancit

Bashkengjitur ketyre shenimve spjeguese jane edhe ne menyre analitike kartelat e llogarive
per te spjeguar me hollesisht postet kryesore te PF per perdoruesit .

PER DREJTIMIN E NJESISE

ADMINISTRATORI




Gjendja e Artikujve

Per periudhen: 01/01/2014 DERI 31/12/2014

Emertimi Njesia Gjendje Fund. |  Cmimi Mes Viefia
1|Gazoil Litra 89.969.00 137.84 12,401,418 18
2 |Benzol Litra 80,981.74 146.49 11,862 823 41
3|Gaz | Lengshem Litra 13,484 94 50.76 684 464 41

Totali : | 24,948,706.00

1




TATIM PAGUESI : MARSOK SHPK

NIPT : J62904234Q
AKTIVITETI : tregtim karburanti me pakice
ADRESA KUSARTH ,ELBASAN

Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit me 31.12. 2014-te

Nr lloji | Automjetit kapaciteti |targa Viera

1{Nuk ka mjete transporti ne inventar




SHOQERIA :"MARSOK"shpk

NIPT : J62904234Q

KUSARTH, ELBASAN
DATE 26/03/2015

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria "MARSOK" shpk me NIPT J62904234Q me administrator Z PULLUMB QOSJA |
Ka pronare ose ortak te vetem zotin:

1 PULLUMB QOSJA | icili zoteron 100% te kuotave te kapitalit te nenshkruar te shogerise ne QKR




Shogeria: MARSOK SH.P.K
NIPT J62904234Q
Elbasan

Date 26-03-2015
DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria MARSOK SH.P.K me NIPT J62904234Q ka hartuar pasqyrat
financiare te vitit 2014-te konforma standarteve te kontabilitetit.
Hartuesi | pasqyrave eshte MIHAL QOSJA ME NIPT K52707202L

Administratori




Shogeria: MARSOK SH.P.K
NIPT J62904234Q
Elbasan

Date 26-03-2015

Deklarate mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare

Une Pullumb Qosja, deklaroj se shogeria MARSOK SHPK me Nipt: J62904234Q
eshte ne proces auditimi te pasqyrave financiare te vitit 2014.

Administratori




MARSOK SHPK
NIPT J62904234Q
ELBASAN

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Amortizimi A.A.Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia 0 1?5?;5 a Shtesa Pakesime 3 1?#'&2?3 ; "

1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 3757,106| 7.324,000 11,081,106
3  |Makireri paisje 3.118,793 727,333 3,846,127
4 |Mijete transport: 0 0
5 |komputerike 330,005 330,005
1 |Zyre 0 0
2 0 0
3 0 0
4

0 0
TOTALI 7,205,904 | 8051333 0 15,257,238

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014.

_ . Gjendje | Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014

1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 187,855 178,463 366,318
3 |Makineri paisje vegla 623,759 499007 1,122,766
4 |Mjete transport: 0 0
5 |kompjuterike 82.501 61876 144 377
1 |2Zyre

2 0 0
X 0 0
4 0 0

. | Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |[Toka 0 0
2 |Ndertime 3,757,106 7324000 10,714,788
3 |Makineri paisje vegla 3,118,793 727333 2,723,361
4 |Mjete transporti 0 0
S |kompjuterike 247 504 185,628
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 7,123,403 8,051,333 13,623,777

Administratori
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KONTRATE ERAJE
Ne Rrogozhine sot me date 01/09/2014 ( nje shtator dymije e katermbedhjete).

QERADHENESI :

ILJAZ FISHEKU, i biri i [sait dhe i Behijes, i datelindjes 11-02-1959, lindur ne
Beline, Fier ¢ banues ne Mbrostar-Ura , Fier , me kombesi e shtetesi shqiptare , madhor per te
kryer veprime juridike i cili njihet me dok. identifikim pasaporte NR.1452616

QERAMARRESI :

Shogeria “ Marsok* shpk , me NIPT: J62904234Q), me adrese kryesore Fshati Kusarth ,
Bradashesh ,prane ish NSHU-se,Elbasan, e perfagesuar nga administratori 1 saj Z. PULLUMB
QOSJA, ,ibiri i Thomait dhe i Bukuries, i datelindjes 01-10-1969, lindur dhe banues ne
Elbasan ,me kombesi e shtetesi shqiptare , madhor per te kryer veprime juridike i cili njithet me
dok. identifikim karte identiteti, me nr.leternjoftimi 030868598 dhe nr personal G91001252Q) .

OBJEKTI I KONTRATES SE QERASE:

Zoti Hjaz FISHEKU i jep me gera geradhenesit shogerise * Marsok™ shpk nje
Stacion Shitjeje Karburanti, pasuria me numer 2/179, ¢ ndodhur ne zonen kadastrale 3234,
ne adresen stacion shitje karburanti , godine nje kateshe , Lagja Nr. 1 Rrogozhine.

AFATI I KONTRATES SE QERASE:

Kjo Prone merret me qera dhe do te perdoret nga Qeramarresi Shogeria “ Marsok™ shpk , per
nje periudhe kohore 1(NJE) VIT nga dt 01.09.2014 deri me 31.08.2015, me te drejte rinovimi.

CMIMI I KONTRATES SE QOERASE:

Qeraja per nje muaj do te jete 20.000 (njezet mije ) leke. Dhe per nje vit do te jete 20.000% 12
muja e barabarte me 240.000 (dyqind e dyzet mije ) leke.

Detyrimi ndaj shtetit per tatimin ne burim prej 10% do te derdhet nga ana e geramarresit
ne buxhetin e shtetit , ne formen e tatimit ne burim, duke ja mbajtur geradhenesit nga vlera totale
¢ detyrimit te gerase.

Qeradhenesi eshte i detyruar te garantoje gezimin e gete te objektit nga ana e geramarresit
gjate periudhes se qerase dhe duhet te paguaje te gjithe detyrimet shteterore per pasurine ¢ dhene
me qera.

Qeramarresi eshte i detyruar te beje pagesen e caktuar . Gjithashtu geramarresi eshte i
detyruar te ktheje kete objekt ne gjendjen ne te cilen e ka marre ne dorezim, perveg demtimi apo
kunsumim_il_ te zakonshem nga perdorimi dhe ta dorezoje objektin ne fund te kesaj kontrate ne rast
mosperseritje te saj.

Palet kontraktuese deklarojne se jane marre vesh midis tyre dhe ne rast mosmarreveshje zgjidhja
behet duke ju referuar neneve te Kodit Civil te Republikes se Shqiperisedhe keto mosmarreveshje
Ja kalojne Gjykates se Shkalles se Pare te juridiksionit ku qeradhenesi ka rezidencen e ..

Kjo Kontrate qeraje u redaktua ne dy kopje per te dy palet e cila pasi lexohet nenshkruhet ngate
dy palet.

QERADHENESI QERAMARRESI
ILJAZ FISHEKU SHOQERIA"MARSOK "SH.P.K
M~ PULLUMB %SJA
~A) 7
/ 4

/
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